
 

 
 

 
 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI EDOLO 
Via A. Morino, 5 - 25048  EDOLO (BS)  - Tel. 0364.71247 - Fax 0364.73161  

Codice Meccanografico: BSIC87000G - Codice fiscale: 90019150177 
Codice Univoco: UF1EK9 

e-mail: bsic87000g@istruzione.it     bsic87000g@pec.istruzione.it 
sito web: www.icedolo.edu.it 

 

Prot. n° 0129/IV.5                Indirizzata a : 

 del  
 

10/01/2019   Al Sito Web  

 All’Albo on-line  

 Amministrazione trasparente 

 Alla sezione PON del sito web 
dell’Istituto 

  Agli Atti 
 

    OGGETTO: determina avvio procedure per attuazione progetto. 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e ri-
orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 
10.1.6: azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari 
e lavorativi. 

CODICE PROGETTO: 10.1.6A - FSEPON -LO-2018-33 

CUP: G27I18000990007 

                                           DETERMINA DIRIGENZIALE 

                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondi Strutturali Europei. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 
“Orientamento formativo e ri-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle 
scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi; 

VISTA la candidatura n. 992686 presentata da codesta Istituzione Scolastica; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/7911 del 27/03/2018 con cui sono stati autorizzati il progetto e il 
relativo impegno di spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio relativo al finanziamento in oggetto; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

    VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la Legge 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa;  

 

mailto:bsic87000g@istruzione.it
mailto:bsic87000g@pec.istruzione.it
http://www.icedolo.edu.it/


VISTO il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs 18/04/2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs 19/04/2017 n. 56, “Codice dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture;  

 

VISTI i Regolamenti UE, la normativa di riferimento e le indicazioni MIUR per l’attuazione dei progetti 
a valere sui Fondi Strutturali Europei – PON 2014-2020; 

 

VISTO il decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129 recante “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

     

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti, tutor, figure aggiuntive e personale di 
supporto  ai quali conferire incarichi per la realizzazione del Progetto in oggetto; 

 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

 

                                                                             DETERMINA  

 
l’avvio delle attività previste dal progetto PON FSE ”LA MIA BUSSOLA PER IL FUTURO”   
di cui all’Avviso 2999 del 13/03/2017 e all’autorizzazione A00DGEFID/7911 del 27/03/2018 

CODICE PROGETTO: 10.1.6A - FSEPON -LO-2018-33 

CUP: G27I18000990007 

  come da dettaglio di seguito riportato 
 

Titolo progetto: La mia bussola per il futuro 

Sottoazione  Codice identificativo 

progetto  

Titolo modulo Importo autorizzato 

modulo 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO-

2018-33 

Scelgo io 5.011,50  

euro 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO-

2018-33 

Scegliere con competenza 4.561,50 

euro 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO-

2018-33 

Scegliere consapevolmente 4.561,50 

euro 

10.1.6A 10.1.6A-FSEPON-LO-

2018-33 

Benvenuti 4.561,50 

euro 

 Totale autorizzato 18.696,00 

   Responsabile unico del procedimento: Raffaella prof. Zanardini 
                                                                                                                                  
                                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                 Raffaella prof. Zanardini* 
 
                  * ll documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
                     norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autogra  


